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Mål 
 
1 Jobba för Östersjön med lokal förankring 
2 Jobba för Östersjön i vidare mening 
3 Samla och sprida kunskap om situationen för Östersjön 
4 Skapa ekonomiska medel för projektet 
5 Deltaga i och stötta Distrikt 2370, i deras arbete med att Rädda Östersjön 
6 Sprida information om Östersjöprojektet genom PR 
 
Research och möjligheter 
Vi har tittat på Trosa, Södermanland, Sverige, Finland för en lägesbild 
 
Trosa 
-Följer EU:s Vattendirektiv och FN:s Globala Mål 
-Trosaån: Skapa förutsättningar för vattenlevande djur 
-Avlopp och vattenrening / Septitankar/ Våtmark 
-Årensning 
-Fiskeklubben planterar ut laxyngel / Laxtrappa 
-Strömmingsfestivalen 
Rotary vill: 
Träffa Kommunen för att utröna möjligheter till samarbete för Östersjön 
 
Länsstyrelsen Sörmland 
-Tung miljöinstans 
-Planerar, Genomför, Följer upp och Övervakar miljöarbete för Östersjön 
-Organiserar årligen en Vattenvecka tillsammans med Trosa, Nyköping Oxelösund mfl 
-Förvaltar Naturreservat som Askö, Kråmö, Nynäs, Stendörren, Tyvudden och Sävsundet 
-Publicerar Rapporter över utfört arbete och måluppfyllelse 
-Kontaktperson Hide Nystad? 
Rotary vill:  
Samlat(Nyköping, Trosa) träffa Länsstyrelsen för att utröna möligheter till samarbete för 
Östersjön. Kontaktperson? Vilka delta? 
  
Stockholms Universitet 
-ÖstersjöCentrum. Samlande länk mellan forskare och samhälle. Fokus på Östersjöns största 
utmaningar 
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-Stockholms Universitet har bedrivit marin utbildning och forskning i mer än 50 år 
-Askölaboratoriet är Stockholms Universitets Fältstation. Tar emot studenter och forskare från hela 
världen. Har forskningsfartyget R/V Elektra, som är isgående. Fartyget operrerar i hela Östersjön 
-ÖstersjöCentrum är en av parterna bakom Baltic Sea Science Centre på Skansen 
Rotary vill: Samarbeta med Stockholms Universitet för Östersjön 
 
Baltic Sea Science Centre 
-Permanent utställning om situationen i Östersjön. 
-Kan användas av Rotary som belöningar och utbildning 
 
Naturvårdsverket 
Arbetar på nationsnivå med Östersjön 
 
Finland/Åland 
-Har flera föreningar och stiftelser som redan bedriver ett smycket omfattande arbete för Östersjön 
-Här kan vi finna många bra upplägg vi kan låna in i vårt eget arbete 
 
Stiftelser och privatpersoner 
Ett flertal stiftelser och privatpersoner gör idag stora insatser redan för att rädda Östersjön ex 
-Niklas Zenström, som är personen bakom SKYPE 
-Björn Karlssons Stiftelse som stöttat tillblivelsen bakom Baltic Sea Science Centre på Skansen 
 
Preliminära förslag till Projekt 
-Rotary på Lands-Distriktsplan ta fram en Bok om Läget för Östersjön och beskrivningar av vad några 
goda krafter arbetar med inklusive Rotary lokalt, i Distrikt och Internationellt. Denna bok skall hålla 
så god klass att den kan säljas av Rotary i olika insamlingssammanhang. Bokprojektet presenterat för 
ledningen i 2370. 
 
-Skapa ett Rotary Young Environmental Leadership Award, RYELA. Denna ide´är inspirerad av RYLA. 
Rotary sponsrer utbildningar om miljön i Östersjön och vad vi kan göra för att vända utvecklingen. 
Även detta projekt är presenterat för ledningen i 2370. 
 
-Skolprojekt som har som mål att utbilda och redovisa om situationen för Östersjön. Klasser 
engagerade preliminärt 4-6. Trosa kommun och Sörmland har fantastiska Marina Naturreservat som 
kan utnyttjas för exkursioner och naturskolor. En tanke är att utlysa en tävling där vinnande klass får 
åka till Skansen och besöka Baltic Sea Science Centre. Ryggsäcksprojektet kan även kopplas på 
skolprojektet. Hela detta Projekt måste först förankras med skolledningen i kommunen. 
 
-Samarbetsprojekt med Länsstyrelsen. Detta/Dessa projekt får växa fram i samråd med 
Länsstyrelsen. 
 
-Samarbetsprojekt med Trosa Kommun. Detta/Dessa projekt får växa fram i samråd med 
kommunen. 
 
-Fler goda projektförslag lär dyka upp allteftersom vårt arbete för Östersjön fortskrider. 
 
Kommande föredrag i Trosa Rotaryklubb inom ramen för Östersjöprojektet 
22 februari, 2021, 19.00 
Aktiverad kalksten för en levande Östersjö 
Eva Björkman, Stockholms Universitet 
Mer information och anmälanpå vår hemsida 


